UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV/CCBS/UEPA
Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614 / Fax: (91)32494671

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com / ppgenf@uepa.br

ERRATA AO EDITAL 035/2017 – UEPA

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOEM ENFERMAGEM

MESTRADO ANO ACADÊMICO DE 2017

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do

Pará, no uso de suas atribuições, torna pública a errata do Edital n° 035/2017 de Seleção do

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem – Mestrado em enfermagem do Ano Acadêmico

de2017, conforme discriminado abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do

referido edital:

ANEXO C

BIBLIOGRAFIA BÁSICA

LINHA 1: ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA

AMAZÔNIA

SUPRIMIR A BIBLIOGRAFIA

WALDOW, V. R. Cuidado colaborativo em instituições de saúde: A Enfermeira comointegradora.

Texto Contexto Enferm, v. 23, n. 4, p. 1145-1152, 2014. Disponível em:

http://www.scielo.br/pdf/reben/v67n6/0034-7167-reben-67-06-0873.pdf. Acesso em: 22 mar 2017.

Belém, 29 de março de 2017.

VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS
Diretora do Centro Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS

http://www.scielo.br/pdf/reben/v67n6/0034-7167-reben-67-06-0873.pdf